
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 5,031,228,000 5,000,723,788 30,504,212 99.4

　町民税 2,467,530,000 2,437,730,042 29,799,958 98.8

　固定資産税 2,400,018,000 2,389,340,175 10,677,825 99.6

　軽自動車税 33,380,000 34,185,300 △ 805,300 102.4

　町たばこ税 123,000,000 127,983,671 △ 4,983,671 104.1

　入湯税 7,300,000 11,484,600 △ 4,184,600 157.3

地方譲与税 76,001,000 72,780,050 3,220,950 95.8

利子割交付金 24,000,000 17,926,000 6,074,000 74.7

配当割交付金 7,500,000 11,660,000 △ 4,160,000 155.5

株式等譲渡所得割交付金 4,000,000 3,923,000 77,000 98.1

地方消費税交付金 259,000,000 254,812,000 4,188,000 98.4

ゴルフ場利用税交付金 20,000,000 26,943,715 △ 6,943,715 134.7

自動車取得税交付金 48,000,000 34,974,000 13,026,000 72.9

地方特例交付金 66,000,000 60,550,000 5,450,000 91.7

地方交付税 577,404,000 596,483,000 △ 19,079,000 103.3

交通安全対策特別交付金 5,813,000 5,432,000 381,000 93.5

分担金及び負担金 72,531,000 67,910,681 4,620,319 93.6

使用料及び手数料 165,662,000 158,731,216 6,930,784 95.8

国庫支出金 706,254,000 576,216,545 130,037,455 81.6

県支出金 584,619,000 398,811,654 185,807,346 68.2

財産収入 15,127,000 13,080,855 2,046,145 86.5

寄附金 55,169,000 17,983,492 37,185,508 32.6

繰入金 475,699,000 475,679,831 19,169 100.0

繰越金 198,468,000 198,467,354 646 100.0

諸収入 191,068,000 172,254,238 18,813,762 90.2

町債 643,200,000 309,000,000 334,200,000 48.0

合　　計 9,226,743,000 8,474,343,419 752,399,581 91.8

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 128,829,000 122,095,685 6,733,315 94.8

総務費 1,693,828,000 1,497,145,049 196,682,951 88.4

民生費 2,899,025,000 2,814,883,578 84,141,422 97.1

衛生費 993,542,000 770,858,322 222,683,678 77.6

労働費 101,095,000 87,687,460 13,407,540 86.7

農林水産業費 76,042,000 71,761,728 4,280,272 94.4

商工費 130,611,000 109,446,513 21,164,487 83.8

土木費 1,106,391,000 876,131,924 230,259,076 79.2

消防費 405,606,000 387,340,539 18,265,461 95.5

教育費 690,919,000 625,996,410 64,922,590 90.6

災害復旧費 6,030,000 4,110,015 1,919,985 68.2

公債費 966,994,000 966,163,422 830,578 99.9

諸支出金 311,000 63,191 247,809 20.3

予備費 27,520,000 0 27,520,000 0.0

合　　計 9,226,743,000 8,333,683,836 893,059,164 90.3

○予算の執行状況　　一般会計
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,304,000,000 2,268,781,383 35,218,617 98.5

町民税（個人）滞納繰越 24,000,000 27,489,759 △ 3,489,759 114.5

町民税（法人）現年課税 139,000,000 140,668,300 △ 1,668,300 101.2

町民税（法人）滞納繰越 530,000 790,600 △ 260,600 149.2

固定資産税　 現年課税 2,375,000,000 2,363,171,040 11,828,960 99.5

固定資産税　 滞納繰越 24,000,000 25,151,035 △ 1,151,035 104.8

国有資産等所在市町村交付金 1,018,000 1,018,100 △ 100 100.0

軽自動車税　 現年課税 33,000,000 33,770,800 △ 770,800 102.3

軽自動車税　 滞納繰越 380,000 414,500 △ 34,500 109.1

町たばこ税　  現年課税 123,000,000 127,983,671 △ 4,983,671 104.1

入湯税　　　　 現年課税 7,300,000 11,484,600 △ 4,184,600 157.3

合            計 5,031,228,000 5,000,723,788 30,504,212 99.4

収入済額 未収入額
8,474,343,419 752,399,581

執行済額 未執行額
8,333,683,836 893,059,164

収入済
町税 5,000,723,788
各種交付金 489,000,765
国県支出金 975,028,199
繰入金 475,679,831
繰越金 198,467,354
地方交付税 596,483,000
使用料及び手数料 158,731,216
町債 309,000,000
その他 271,229,266

8,474,343,419

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 429,960,482 499,557,000

町債 309,000,000 643,200,000

繰越金 198,467,354 198,468,000

繰入金 475,679,831 475,699,000

国県支出金 975,028,199 1,290,873,000

地方交付税 596,483,000 577,404,000

各種交付金 489,000,765 498,814,000

町税 5,000,723,788 5,031,228,000

8,474,343,419 9,215,243,000

執行済額 予算現額

その他 395,164,592 470,438,000 -1
公債費 966,163,422 966,994,000

教育費 625,996,410 690,919,000

消防費 387,340,539 405,606,000

土木費 876,131,924 1,106,391,000

衛生費 770,858,322 993,542,000

民生費 2,814,883,578 2,899,025,000

総務費 1,497,145,049 1,693,828,000

8,333,683,836 9,226,743,000

科目別・収入状況

0 10 20 30 40 50 60

その他

町債

繰越金

繰入金

国県支出金

地方交付税

各種交付金

町税

億円 予算現額

収入済額

科目別・執行状況

0 5 10 15 20 25 30 35

その他

公債費

教育費

消防費

土木費

衛生費

民生費

総務費

億円 予算現額

執行済額

科目別・収入状況

0 10 20 30 40 50 60

その他

町債

繰越金

繰入金

国県支出金

地方交付税

各種交付金

町税

億円 予算現額

収入済額

科目別・執行状況

0 5 10 15 20 25 30 35

その他

公債費

教育費

消防費

土木費

衛生費

民生費

総務費

億円 予算現額

執行済額

－4－ H22下半期


